
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1 – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail : info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 29/2023 
          

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA, CON RIMOZIONE FORZATA, 
SULLA PIAZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE, SULLA S.P. 42 DAL KM. 9+050 AL KM. 9+350 

DEL CENTRO DI PRATIGLIONE, PER IL GIORNO 23 LUGLIO 2023 DALLE ORE 12:00 ALLE 
ORE 20:00, PER LA MANIFESTAZIONE DI CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AL 
SIG. TOM MORELLO. 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA l'ordinanza sindacale n. 28/2023 in data 20/07/2023 con la quale viene sospesa la 

circolazione dei veicoli sul tratto di Strada Provinciale N. 42 DAL KM 9+050 AL KM 9+350 

all'interno del centro abitato di Pratiglione dalle ore 15:30 alle ore 19:30 del giorno 23 luglio 2023 in 

occasione della manifestazione di conferimento della Cittadinanza Onoraria al Sig.   

 

TOM MORELLO 

; 

VISTA la necessità di istituire un divieto di sosta e fermata con rimozione forzata sulla piazza della 

scuola elementare e sulla S.P. 42 dal km. 9+050 al km. 9+350, nel centro di Pratiglione, in occasione 

della manifestazione di conferimento della Cittadinanza Onoraria al Sig.  Tom Morello, per il giorno 

23 luglio 2023 dalle ore 12:00 alle ore 20:00; 

VISTI gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della strada", emanato con D.Lgs. 30/04/1992, n.285; 

VISTO   il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", emanato con 

D.P.R. il 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO il parere favorevole reso dalla Città Metropolitana di Torino - Dipartimento Viabilità e 

Trasporti, quale Ente proprietario della strada, con nota prot. 00096937/2023 del 12/07/2023; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse, e per esigenze di carattere tecnico, è necessario dare corso al provvedimento proposto; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI FERMATA E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DI TUTTI I VEICOLI 

SULLA PIAZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE, SULLA S.P. 42 DAL KM. 9+050 AL 

KM. 9+350 NEL CENTRO DI PRATIGLIONE, PER IL GIORNO 23 LUGLIO 2023 DALLE 

ORE 12:00 ALLE ORE 20:00 

 

Il personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza 

Pubblica, sono incaricati della Vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.                          

Pratiglione, lì 20/07/2023 

  IL SINDACO 
        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 

 

 


